
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta – Feira – 04 de Abril de 2007  -  Nº 2884  do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 17.323 

 
DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE SERVIDORA. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Memorando de Seq. n° 2-3007/2007, da SEME, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Retificar a designação temporária da 
servidora abaixo mencionada, constante do Decreto n° 
17.181, de 17/01/2007, conforme a seguir: 
 

Servidora  ONDE SE LÊ: LEIA-SE: A partir de: 

Ângela Gomes 
Vivacqua  Carga Horária: 15 h/s Carga Horária: 25 h/s 01/01/2007  

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 17.324 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1°  Nomear MARIA ELISABETH MATA 
COSTA para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, 
de Gerente de Direitos Humanos , lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, a partir desta 
data, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela 
Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO Nº 17.327 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar o servidor JEFFERSON BREZINSKI 
PAGANOTTI do cargo em comissão, sem vínculo, de 
Gerente de Transportes, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUS, a partir de 15 de março 
de 2007. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de março de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO Nº 17.328 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  
SEMUS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear VIVIANI MONTOVANI 
VELOSO para exercer o cargo em comissão, sem 
vínculo, de Gerente de Transportes, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUS, a partir de 15 de março 
de 2007, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido 
pela  Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de março de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 

 



Quarta - Feira, 04  de Abril de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2884 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice –  Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

PP..MM..CC.. II..__________________________________________  
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI –  Secretaria Municipal de Administração, 
Logística e Serviços Internos. 
Departamento de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 

 

Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
 

DECRETO Nº 17.329 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETORES DE 
UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta no 
Memorando de Seq. n° 2-3226/2007, da SEME, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear as servidoras municipais 
relacionadas abaixo, para ocuparem o cargo de Diretor  das 
respectivas Unidades de Ensino, vinculadas à Secretaria 
Municipal de Educação - SEME, a partir das datas 
mencionadas, fixando-lhes a gratificação mensal 
estabelecida em Lei.  
 

Servidor Unidade de Ensino Categoria  A partir de 

Simone Damacena EMEB “Áurea Bispo Depes” 1ª 01/02/2007  

Ângela Maria Satolo Madeira  EMEB “Zilah Lima de 
Moura" 4ª 01/01/2007  

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
   Cachoeiro de Itapemirim, 14 de março de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 17.330 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 

Exonerar a servidora URSULA GAMA 
MONTOVANELLI do cargo em comissão, sem 
vínculo, de Gerente da Unidade “Paulo Pereira 
Gomes”, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde 
– SEMUS, a partir de 15 de março de 2007. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de março de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO Nº 17.331 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear BENJAMIM DE FREITAS 
PINHEIRO JÚNIOR para exercer o cargo em 
comissão, sem vínculo, de Gerente da Unidade “Paulo 
Pereira Gomes”, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMUS, a partir de 15 de março de 2007, 
fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela  Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 
 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de março de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

DECRETO Nº 17.332 
 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2007. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Designar temporariamente 14 
(quatorze) professores da Educação Infantil e 374 
(trezentos e setenta e quatro) professores do Ensino 
Fundamental, vinculados à Secretaria Municipal de 
Educação, para atuarem nas Unidades de Ensino deste 
Município, conforme relação com as respectivas cargas 
horárias e disciplinas discriminadas nos quadros anexos, 
nos períodos mencionados, de acordo com o Artigo 38 
da Lei nº 3.995/94, fixando-lhes os vencimentos mensais 
estabelecidos em Lei.  



Quarta - Feira, 04  de Abril de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2884 Página 3 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 14 de março de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 17.332, DE 
14/03/2007 

 
Designação Temporária de Professores Educação 

Infantil até 31.12.2007 

N° Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir 
de: 

1 Célia Maria da Silva 
PEI – A 

I 
Ed. 

Infantil 25 h 
EMEB “Dr. Rita de 
Cássia Vieira Vereza” 

02/03/2007  

2 
Cleusa da Silva 
Marques  

PEI – A 
I 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Dr. Pedro 
Nolasco Teixeira 
Rezende” 

02/03 a 
14/03/2007  

3 Karla da Silva Santana 
PEI – A 

I 
Ed. 

Infantil 25 h 
EMEB  “Prof. Paulo 
Estelita Herkenhoff” 

05/03 a 
16/03/2007  

4 
Luciani Armani Alves 
Silva 

PEI – A 
I 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Maria das 
Victorias de Oliveira 
Andrade” 

06/03 a 
12/03/2007  

5 
Maria Lucia Sueth 
Dias 

PEI – A 
I 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Jose Pinto” 27/02/2007 

6 
Sonia Maria da Silva 
Bragança 

PEI – A 
I 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Prof. Lucila 
Araújo Moreira” 

05/03 a 
13/03/2007  

7 
Adriana Gomes 
Gimenes Bragança 

PEI – B 
II 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Pe. Jéferson 
Luiz de Magalhães” 

06/03 a 
04/04/2007  

8 
Eliane Aparecida da 
Silva Damacena 

PEI – B 
II 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Monte 
Alegre” 

02/03/2007  

9 
Hortência Maria 
Ghiotto Freitas Lima 

PEI – B 
II 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Dr. Rita de 
Cássia Vieira Vereza” 

02/03/2007  

10 
Joseane Maria de 
Oliveira  

PEI – B 
II 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Prof. Maria 
do Carmo Magalhães” 

08/03/2007  

11 Maria Gorete Bandeira 
PEI – B 

II 
Ed. 

Infantil 25 h 
EMEB “Prof. Thereza 
Valiati Sartorio” 

01/03/2007  

12 
Rosimar Meleipe 
Gonçalves  

PEI – B 
II 

Ed. 
Infantil 25 h 

EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/03 a 
30/03/2007 

13 
Elizabeth Regina 
Cunha Gomes 

PEI – C 
IV 

Pedagog
o 25 h 

EMEB “Zilma Coelho 
Pinto” 

05/03/2007  

14 
Fernanda Rodrigues 
Gomes 

PEI – C 
IV 

Pedagog
o 25 h 

EMEB “Zilma Coelho 
Pinto” 

05/03/2007  

 
Designação Temporária de Professores do Ensino 

Fundamental Convêni o SEDU x PMCI até 31.12.2007 

N° Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir 
de: 

1 
Cleidimar Gomes 
Correia 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “São Luiz 
Gonzaga” 

05/02/2007  

2 
Eni Souza Araújo 
Rodrigues  

PEF – C 
IV 

Pedagog
o 25 h 

EMEB “Prof. Elisio 
Cortes Imperial” 

01/02/2007  

3 Estela Dalva Cardoso 
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Luiz 
Pinheiro” 

01/03/2007  

4 Jussara Cortez Lage 
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/03/2007  

5 
Lorena Silva Lopes de 
Carvalho  

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/03/2007  

6 
Mariuza Lunz 
Fassarela 

PEF – C 
IV 

Pedagog
o 25 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 09/03/2007  

7 
Priscilla Zanoteli 
Koppe 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Prof. Elisio 
Cortes Imperial” 

09/03/2007  

8 
Shirley Maria da 
Cunha Mello Cachuba 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Luiz 
Pinheiro” 

01/03/2007  

9 Thelma de Paula Leal 
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/03/2007  

 
Designação Temporária de Professores do Ensino 

Fundamental até 31.12.2007 
N° Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir 

de: 

1 
Adriana Gomes 
Araújo 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Áurea Bispo 
Depes” 

05/03/2007  

2 
Alessandra Leandro 
Oliveira 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

01/03/2007  

3 
Cerli Maria Martins 
Santana 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

SEME 01/02/2007  

4 Delson Salvador Lima 
PEF – C 

IV 
Pedagog

o 25 h 
EMEB “Pe. Gino 
Zateli” 

09/03/2007  

5 Elane Lopes Rubim 
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Áurea Bispo 
Depes” 

02/03/2007  

6 Fabiani Gusmão Sales 
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Maria Stael 
de Medeiros Teixeira” 

05/03/2007  

7 
Fabiola Pires 
Bitencourt 

PEF -  A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Prof. Thereza 
Valiati Sartorio” 

01/01/2007  

8 
Janaina Louzada 
Ribeiro  

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

01/03/2007  

9 
Jecenir da Silva 
Gomes 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Profª. Gercia 
Ferreira Guimarães” 

01/03/2007  

10 Kamila Veiga Vitório  
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Prof.ª. Maria 
do Carmo Magalhães” 

01/03/2007  

11 Lílian Cáteim Ribeiro  
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/03/2007  

12 
Lorena Silva Lopes de 
Carvalho  

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Pe. Gino 
Zatelli” 

02/03/2007  

13 Ludmila Dan Macedo 
PEF – A 

I 
N. 

Comum 25 h 
EMEB “Luiz 
Semprini” 

05/03/2007  

14 
Marcela Zumerle 
Gonçalves  

PEF – C 
IV 

Pedagog
o 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

09/03/2007  

15 
Regina Helena 
Chiqueto  

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 

01/03/2007  

16 
Rosana Araújo de 
Souza 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Reverendo 
Jader Gomes Coelho” 

01/03/2007  

17 
Rosangela Maria 
Guilherme Estoffe 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Pe. Gino 
Zatellli” 

01/03/2007  

18 
Rosiane de Oliveira 
Silva 

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Pe. Gino 
Zatelli” 

01/03/2007  

19 
Rutiara Antonio 
Anselmo  

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/03/2007  

20 
Verônica de 
Assumpção  

PEF – A 
I 

N. 
Comum 25 h 

EMEB “Maria Stael 
de Medeiros Teixeira” 

01/03/2007  

21 
Maria Lucia de 
Oliveira Machado  

PEF – C 
IV 

Pedagog
o 25 h 

EMEB “Cidadã” 06/03/2007  

22 Luana Perim Gaspar 
PEF – C 

IV 
Pedagog

o 25 h 
EMEB “Luiz 
Semprini” 

05/02/2007  

23 
Luciana Aparecida 
Raymundo 

PEF – C 
IV 

Pedagog
o  25 h 

SEME 07/03/2007  

 
Designação Temporária de Professores do Ensino 

Fundamental Convenio SEDU x PMCI até 31.12.2007 
N° Nome do Servidor Cargo Disc. C.H 

Local de Atuação A partir 
de: 

1 Euzeni Pizetta 
PEF – B 

IV Artes 05 h 
EMEB “Prof. Valdy 
Freitas 

01/02/2007  

2 Flavia Ferreira Pereato  
PEF – B 

IV Artes 04 h 
EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

3 Flavia Ferreira Pereato  
PEF – B 

IV Artes 10 h 
EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

26/02/2007  

 Total de horas 14 h 

4 Priscila Alves Costa 
PEF – B 

IV Artes 01 h 
EMEB “São Vicente” 01/02/2007  

5 
Rodrigo Santos 
Fernandes  

PEF – B 
IV Artes 01 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

6 Débora Viana Pereira 
PEF – B 

IV 
Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “São Vicente” 01/02/2007  

7 
Poliana dos Santos 
Bittencourte 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 12 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

08/03/2007  

8 
Sônia Canzian Tosta 
Vieira 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

12/02/2007  

9 
Viviane Peixoto 
Bulhões 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 20 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

10 Charlene Onhas Galo  
PEF – B 

IV 
Matemát

ica 18 h 
EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

11 
Luciana dos Santos 
Fernandes  

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 12 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

12 
Reginaldo Ferrari 
Louzada 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “São Vicente” 01/02 a 
22/02/2007  

13 
Shaymon Supeletto 
Guimarães 

PEF – A 
II 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “São Vicente” 05/03/2007  

14 Antonia Paiva Ângelo  
PEF – B 

IV Ciências  20 h 
EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

15 
Cíntia Pessini 
Rodrigues 

PEF – B 
IV 

Ciências 
15 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

16 
Débora da Silva 
Pimentel 

PEF – B 
IV 

Ciências 
20 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

17 
Janine de Araújo 
Marcelino Cipriano  

PEF – B 
IV 

Ciências 
15 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

18 
Rianemary Gomes 
Prett Fiorio 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

19 Beatriz Braga de Paula 
PEF – B 

IV 
História 

22 h 
EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

20 Diego de Pinho  
PEF – B 

IV 
Historia 

05 h 
SEME/DATP – 
Coordenação de Área 

01/02/2007  

21 Diego de Pinho  
PEF – B 

IV 
História 

20 h 
EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

 Total de horas 25 h 

22 
Jacqueline Osório 
Mota do Prado 

PEF – B 
IV 

História 
15 h 

EMEB “São Vicente” 01/02/2007  

23 
Giselle Moreira 
Araujo 

PEF – B 
IV 

Historia  
22 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

09/03 a 
03/07/2007  

24 Sandra Lucia Viana 
PEF – B 

IV 
História  

22 h 
EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

25 
Elisangela Ferreira 
Cancella de Moraes 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 15 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007 

26 
Lucélia de Lima 
Santos 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 08 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

09/02/2007  

27 
Luz Marina Theodoldi 
Costalonga 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 18 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

28 
Robson Berçaco 
Moraes 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 15 h 

EMEB “São Vicente” 01/02/2007  

29 
Tânea Maria Botelho 
Montenegro  

PEF – B 
IV 

Geografi
a 11 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

30 
Alexandre Fernandes 
dos Santos 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

31 
Anaremyr Sant”anna 
Barbosa 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Luiz 
Pinheiro” 

01/02/2007  

32 Fabiana Colli Zerbone 
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 25 h 
EMEB “São Luiz 
Gonzaga” 

01/02/2007  

33 
Flavio Targa 
Magalhães 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 22 h 

EMEB “Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

34 Juliana Friço Gava 
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 22 h 
EMEB “São Vicente” 01/02/2007  

35 
Larissa Castilho 
Cordeiro  

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02 a 
22/02/2007  

36 
Lílian Lima Peccini 
Costa 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 20 h 

EMEB “Zilah Lima de 
Moura” 

01/02/2007 

37 
Luivania Matos da 
Costa 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 17 h 

EMEB “Oswaldo 
Machado” 

01/02/2007  

38 Paula Abreu Silva 
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 14 h 
EMEB “Oswaldo 
Machado” 

23/02/2007  

39 
Ricardo Alli 
Fernandes  

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 12 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

05/03/2007  

40 Rosiane Pesca Giro  
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 12 h 
EMEB “Prof. Elisio 
Cortes Imperial” 

01/02/2007  

41 Suzana Farias de Jesus 
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 18 h 
EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

23/02 a 
01/03/2007  

42 Débora Viana Pereira PEF – B Ens. 04 h EMEB “São Vicente” 01/02/2007  



Quarta - Feira, 04  de Abril de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2884 Página 4 

IV Religios
o 

43 
Gemima Cabral da 
Silva 

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios

o 04 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

44 Raquel Souto Siqueira 

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios

o 15 h 

EMEB “Prof. Valdy 
Freitas” 

01/02/2007  

45 
Eliane Peterson 
Gambarini 

PEF – B 
IV 

Inglês  
06 h 

EMEB “Prof. 
Florisbelo Neves” 

01/02/2007  

 
Designação Temporária de Professores do Ensino 

Fundamental até 31.12.2007 

 Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir 
de: 

1 
Acinor Fraga 
Junior 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 15 h 

EMEB “Oscar 
Montenegro Filho” 

01/02/2007  

2 
Ademildes Viana 
Brunhara 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/02/2007  

3 Adilson Luiz Rosa 
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 25 h 
SEME 01/02/2007  

4 
Adriana Alves 
Moreno Cantilieri 

PEF – B 
IV Artes 14 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

5 
Adriana Alves 
Moreno Cantilieri 

PEF – B 
IV Artes 11 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

6 
Adriana Alves 
Moreno Cantilieri 

PEF – B 
IV Artes 07 h 

EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/02/2007  

 Total de horas 32 h 

7 Adriana Louzada 
PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 12 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

8 
Adriana Silva de 
Oliveira 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 12 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

9 
Adriana Silvestre 
dos Santos 

PEF – B 
IV Artes 20 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

10 
Adriana Silvestre 
dos Santos 

PEF – B 
IV Artes 05 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02 a 
07/03/2007  

 Total de horas 25 h 

11 
Adriane Paes 
Games 

PEF – B 
IV Artes 10 h 

EMEB “Jácomo 
Silotti” 

01/02/2007 

12 
Adriane Paes 
Games 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Jacomo 
Silotti” 

01/02/2007  

 Total de horas 35 h 

13 
Alessandra Jordão 
Bicalho 

PEF – B 
IV 

Ciências 
15 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

14 
Alessandra 
Mariano da Silva 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

15 
Alexandra Silva 
Valente de Pinho  

PEF – B 
IV 

Geografi
a 25 h 

EMEB “Prof. 
Anacleto Ramos” 

01/02/2007  

16 
Alexandre da Silva 
Vianna 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 22 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

01/02/2007  

17 
Aleziane Sherrer 
Santos 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 

01/02/2007  

18 
Aline de Oliveira 
Moulin 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 12 h 

EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/02/2007  

19 
Aline de Oliveira 
Moulin 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 

06 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

01/02 a 
23/02/2007  

 Total de horas 18 h 

20 
Alinne Marques 
Batista 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 

01/02/2007  

21 
Ana Claudia Fraga 
Carriço  

PEF – B 
IV 

Historia 
25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007 

22 
Ana Claudia 
Teixeira de Matos 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 15 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

01/02/2007  

23 Ana Luiza Gregio  

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios

o 21 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

01/02/2007  

24 
Ana Nery Lugato 
de Souza 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 18 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

01/02/2007  

25 

Ana Paula 
Machado 
Fernandes  

PEF – B 
IV 

Ciências 

10 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

26/02/2007  

26 
Anderson da Silva 
Samapaio  

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 

01/02/2007  

27 
Anderson Grasseli 
de Souza 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

SEME 01/02/2007  

28 
André Silveira do 
Amaral 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Prof. Gércia 
Ferreira Guimarães” 

01/02/2007  

29 
Andréa Leandro 
Ferreira 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 22 h 

EMEB “Maria Stael 
de Medeiros Teixeira” 

01/02/2007  

30 
Willian Barros 
Nascimento  

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

31 
Andréia Soares 
Gonçalves Godoy  

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 20 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

32 
Andréia Tomé de 
Oliveira 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Jenny 
Guardiã” 

09/02/2007  

33 
Andressa Henrique 
Monteiro  

PEF – B 
IV 

Geografi
a 11 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

34 

Angélica 
Rodrigues de 
Souza Fontoura 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 

18 h 

EMEB “Oscar 
Montenegro Filho” 

01/02 a 
05/03/2007 

35 
Antônio Cássio 
Ferri 

PEF – B 
IV 

Ciências 
10 h 

EMEB “Jacomo 
Silotti” 

15/02/2007  

36 Antonio Contarini 
PEF – B 

IV 
Ed. 

Física 25 h 
EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

23/02/2007  

37 
Antonio Rogério 
Dias Gardioli 

PEF – B 
IV 

Historia 
25 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

01/02/2007 

38 

Aurélio Marcos 
dos Santos 
Nascimento  

PEF – B 
IV 

Ciências 

25 h 

EMEB “Jenny 
Guardiã” 

01/02/2007  

39 
Bernadete Vieira 
dos Santos 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 18 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02 a 
28/02/2007  

40 
Breno Mariano 
Robles 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 22 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02/2007  

41 
Bruno Moraes 
Brasil 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 18 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

26/02 a 
08/03/2007  

42 

Carla Julia 
Gonçalves de 
Moraes 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 

25 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

01/02/2007  

43 
Carlos  Rennet 
Lopes Rios  

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

SEME 01/02/2007  

44 
Cathia Lorencini 
Louzada 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Prof. Gércia 
Ferreira Guimarães” 

01/02/2007  

45 
Celso Braz Kersul 
Calixto 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 22 h 

EMEB “Prof. Gércia 
Ferreira Guimarães” 

01/02/2007  

46 
Christiano de 
Souza Pinto  

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

47 Christine Venturi 
PEF – B 
IV 

Historia 
30 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

05/03 a 
31/03/2007  

48 
Cintia dos Santos 
Magalhães 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

SEME 01/02/2007  

49 

Claudia Graseeli 
Cantarela 
Gasparini 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 

25 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

50 
Cláudio Campos 
Silva 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

51 
Cleb er Nunes da 
Silva 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02/2007  

52 
Clebiana de Souza 
Pereira 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

53 
Cleite Kelly 
Tirello Fernandes  

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Jacomo 
Siloti” 

01/02/2007  

54 
Corimar Oliveira 
Rocha de Lima 

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios

o 15 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02/2007  

55 Cristiane Silva 
D’Agostini 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 

17 h EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 

23/02/2007  

56 
Cristiano Ferraço 
Beiriz 

PEF – B 
IV 

Historia 
22 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

07/03/2007  

57 
Cristina de Souza 
Santos 

PEF – B 
IV Artes 20 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

58 
Cristina Eringer 
Garruth 

PEF – B 
IV 

Historia 
25 h 

SEME 07/02/2007  

59 

Cyntia 
Schaydegger 
Gonçalves  

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 

18 h 

EMEB “Anísio Vieira 
de Almeida Ramos” 

05/03/2007  

60 

Daniela de 
Oliveira Alochio 
Carari 

PEF – B 
IV Ed. 

Física 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/03/2007  

 
61 

Daniela Poubel 
Lopes  

PEF – B 
IV Artes 08 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

05/03 a 
11/03/2007  

62 
Daniela Poubel 
Lopes  

PEF – B 
IV Artes 15 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

12/03/2007  

63 
Daniela Poubel 
Lopes  

PEF – B 
IV 

Ling. 
Portug 25 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

09/03/2007  

 Total de horas 
48 
h 

64 
Daniele Azevedo 
Silva 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

27/02 a 
25/06/2007  

65 
Daniely Oliveira 
Crivel 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Prof. Gércia 
Ferreira Guimarães” 

01/02/2007  

66 Danilo Paiva 
Thomaz 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h EMEB “Prof. Gércia 

Ferreira Guimarães” 23/02/2007  

67 Danubia Macedo 
Maganha 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 22 h EMEB “Prof. Gércia 

Ferreira Guimarães” 01/02/2007  

68 
Dayane Furtado 
Altoé 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 20 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto”                                 

09/03/2007  

69 
Dayane Silvério 
Alves Ferreira 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 17 h 

EMEB “Oscar 
Montenegro Filho” 

23/02/2007  

70 
Denise Dias Mareli 
Gomes 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 01/02/2007  

71 
Denise Volpato 
Pastore 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 12 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

09/03/2007  

72 

Deocleciano 
Fonseca de 
Andrade Filho 

PEF – B 
IV Ed. 

Física 25 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 01/02/2007  

73 
Dora Lucia Paris 
Rodrigues  

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

74 
Douglas de 
Oliveira  

PEF – B 
IV 

Geografi
a 22 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

01/02/2007  

75 
Dulcineia Maria de 
Oliveira 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 15 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

01/02/2007  

76 
Edna Maria Caliari 
Gaudêncio  

PEF – B 
IV 

Historia 
22 h 

EMEB “Anísio Vieira 
de Almeida Ramos” 

01/02/2007  

77 
Efigênia Monteiro 
Tosta 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Oscar 
Montenegro Filho” 

01/02/2007  

78 
Elaine Gonçalves 
Moreira 

PEF – B 
IV 

Ciências 
10 h 

EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/02/2007  

79 Elia Mara Pessini 
PEF – B 
IV 

Historia 
15 h 

EMEB “Anísio Vieira 
de Almeida Ramos” 

01/02/2007  

80 
Eliana da Costa 
Alves  

PEF – B 
IV 

Historia 
15 h 

EMEB “Jacomo 
Silotti” 

01/02/2007  

81 Eliane Peterson 

PEF – B 
IV 

Inglês  

06 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

01/02/2007  

82 

Elisandra 
Gonçalves 
Piovaneli 

PEF – B 
IV 

Inglês  

12 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 01/02/2007  

83 
Elisângela de 
Paula Pires 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Reverendo 
Jader Gomes Coelho” 01/02/2007  

84 
Elzenir Freitas 
Martins Ribeiro  

PEF – B 
IV 

Geografi
a 18 h 

EMEB “Anísio Vieira 
de Almeida Ramos” 01/02/2007  

85 
Emerson Matielo 
Trevisani 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

SEME 01/02/2007  

86 
Emerson Yukio 
Sato 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 20 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

23/02/2007  

87 
Erica Falçoni 
Albino 

PEF – B 
IV 

Artes 06 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

08/03/2007  

88 
Eugenio Tirelo 
Neto 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 15 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

01/02/2007  

89 Euzeni Pizetta 
PEF – B 

IV Artes 07 h 
EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

01/02/2007  

90 
Evângela Cristina 
da Costa Souza 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 18 h 

EMEB “Cidadã” 01/02/2007  

91 
Everton da Silva 
Oliveira 

PEF – B 
IV 

Historia 
22 h 

EMEB “Cidadã” 01/02/2007  

92 
Everton da Silva 
Oliveira 

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios
o 12 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 01/02/2007  

 Total de horas 
34 
h 

93 
Fabiana Aparecida 
Dias Lima 

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

01/02/2007  

94 
Fabiana Boreli 
Poleto  

PEF – B 
IV 

Ciências 
25 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02/2007  

95 
Fabiana Brito 
Gava 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 12 h 

EMEB “Luiz 
Semprini” 

01/02/2007  

96 Fabiana Santana da PEF – B Ling. 25 h EMEB “Prof. Pedro 01/02/2007  



Quarta - Feira, 04  de Abril de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2884 Página 5 

Silva IV Port. Estelita Herkenhoff” 

97 
Fabiana Torres 
Basoni 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Jacomo 
Siolotti” 

01/02/2007  

98 
Fabiola Ferreira 
Louzada 

PEF – B 
IV Artes 11 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

01/02/2007  

99 
Fabiola Ferreira 
Louzada 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Anísio Vieira 
de Almeida Ramos” 

01/02/2007  

 Total de horas 
36 
h 

100  

Farides Vieira 
Lougon Moulin de 
Azevedo 

PEF – B 
IV Artes 10 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

05/02/2007  

101  
Felipe Botelho 
Moraes 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

PETI 01/02/2007  

102  

Fernanda Martins 
Guimarães de 
Souza 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 

25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 01/02/2007  

103  
Fernanda Rocha 
Cocco  

PEF – B 
IV 

Ciências 
20 h 

EMEB “Jacomo 
Silotti” 01/02/2007  

104 
Fernanda 
Rodrigues Gomes 

PEF – B 
IV Artes 06 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

01/02 a 
05/03/2007  

105  
Fernanda 
Rodrigues Gomes 

PEF – B 
IV Artes 04 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

01/02 a 
05/03/2007  

 Total de horas 
10 
h 

106  
Flavia Ferreira 
Pereato 

PEF – B 
IV Artes 08 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02 a 
05/03/2007  

107  
Flavia Ferreira 
Pereato 

PEF – B 
IV Artes 08 h 

EMEB “Prof. Gércia 
Ferreira Guimarães” 

01/02/2007  

 Total de horas 
16 
h 

108  
Gemima Cabral da 
Silva 

PEF – B 
IV Artes 18 h 

EMEB ”Anísio Viei ra 
de Almeida Ramos” 

23/02 a 
09/03/2007  

109  
Gemima Cabral da 
Silva 

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios
o 18 h 

EMEB “Anísio Vieira 
de Almeida Ramos” 01/02/2007  

 Total de horas 
36 
h 

110  
Gilso Fortuna de 
Brito 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 17 h 

EMEB “Pe. Gino 
Zatelli” 

01/02/2007 

111  
Giovana Pinheiro 
Sanches 

PEF – B 
IV 

Inglês  
10 h 

EMEB “Jácomo 
Silotti” 

08/03/2007  

112  
Gisele Maria dos 
Santos Pena 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02/2007  

113  
Giselia Gonçalves 
Emiliano  

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios
o 23 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/02 a 
21/02/2007  

114  
Giselia Gonçalves 
Emiliano  

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios
o 13 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

22/02/2007  

115  

Glause Emylenne 
Schaydegger 
Gonçalves Sossai 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 

18 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

28/02/2007  

116  
Graziela Cardozo 
Santana 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02/2007  

117  
Graziele Uggeri 
Dezan  

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 25 h 

EMEB “Jenny 
Guardiã” 

01/02/2007  

118  
Gustavo Gaspar 
Dutra 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

01/03/2007  

119  
Heryvelton Lino 
Zamperini 

PEF – B 
IV 

Matemát
ica 18 h 

EMEB “Oscar 
Montenegro Filho” 

08/03/2007  

120  
Ilma Pereira 
Jumeti Esquincalha 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 

01/02/2007  

121  
Ivonete Selma 
Ribeiro  

PEF – B 
IV 

Inglês  
13 h 

EMEB “Monteiro 
Lobato” 

01/02/2007  

122  
Ivonete Selma 
Ribeiro  

PEF – B 
IV 

Inglês  
06 h 

EMEB “Oscar 
Montenegro Filho” 

01/02/2007  

 Total de horas 
19 
h 

123  
Izabel Cristina de 
Assumpção Vieira 

PEF – B 
IV 

Inglês  
25 h 

EMEB “Pedro Es telita 
Herkenhoff” 

01/03/2007  

124  
Izabel Cristina de 
Assumpção Vieira 

PEF – B 
IV 

Inglês  
10 h 

EMEB “Jacomo 
Silotti” 

01/02 a 
28/02/2007  

125  
Izabel Cristina 
Guimarães Atayde 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 

27/02/2007  

126  

Izia Maria 
Machado 
Mascarelo 

PEF – B 
IV Ed. 

Física 22 h 

EMEB “Reverendo 
Jader Gomes Coelho” 01/02/2007  

127  
Jaci Marina de 
Souza Alves 

PEF – B 
IV Ciências  20 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 01/02/2007  

128  

Jackson Luiz 
Verneck dos 
Santos 

PEF – B 
IV Ed. 

Física 25 h 

EMEB “São Francisco 
de Assis” 

02/03/2007  

129  

Jaimecilda 
Alvarenga de 
Souza 

PEF – B 
IV 

Ciências 

25 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

12/02/2007  

130  
Jamile Lopes 
Merotto Libardi 

PEF – B 
IV 

Ling. 
Port. 25 h 

EMEB “Prof. ércia 
Ferreira Guimarães” 

01/02 /2007 

131  
Jana Beatriz dos 
Santos 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 

18 h 

EMEB “Maria das 
Dores Pinheiro do 
Amaral” 

01/02/2007  

132  
Janayna Pessine 
dos Santos 

PEF – B 
IV 

Geografi
a 22 h 

EMEB “Prof. 
Deusdedith Baptista” 01/02/2007  

133  
Janine de Araújo 
Marcelino  

PEF – B 
IV 

Ciências 
15 h 

EMEB “Anacleto 
Ramos” 01/02/2007  

134  
Jaqueline Porto 
Prett 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 25 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 01/02/2007  

135  Jaqueline Siloti 
PEF – B 

IV 
Geografi

a 15 h 
EMEB “Jacomo 
Siloti” 01/02/2007  

136  
Jarina Siqueira 
Guimarães 

PEF – B 
IV 

Ens. 
Religios
o 25 h 

EMEB “Prof. Pedro 
Estelita Herkenhoff” 

02/03/2007  

137  
Jepherson 
Kennedy Menassa 

PEF – B 
IV 

Ed. 
Física 15 h 

EMEB “Galdino 
Theodoro da Silva” 

23/2 a 
02/03/2007  

138  
João Flavio 
Fernandes  

PEF – B 
IV Artes 06 h 

EMEB “Julieta Depes 
Tallon” 

01/02/2007  

139  
João Flavio 
Fernandes  

PEF – B 
IV 

Inglês  
15 h 

EMEB “Luiz Marques 
Pinto” 

01/02/2007  


